МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ

ВЕРЫ ГАВРИЛОВНЫ КИРЬЯНОВОЙ СТАНИЦЫ ГУБСКОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№

станица Губская

от

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября
2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. №
16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», Соглашением о сотрудничестве в
области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021 году между министерством образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края и Образовательным Фондом «1алант и
успех», методическими рекомендациями по организации и проведению
школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году , на основании приказа РУО № 306 от 24 aBi yc i a
2023 года «Об' организации проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024
учебном году» и в соответствии с планом работы районного управления
образованием п р и к а з ы в а ю:

1 Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской
..........................колышков (далее - ВсОШ) с 1 I сентября но I ноября 2023 года
в соответствии с графиком.

2.Утвердить состав жюри для проверки школьного этапа ВсОШ
(Приложение 2).

3. Назначить ответственным лицом (школьным координатором) в
образовательной организации С.Н. Хамукову, ответственную по работе с
одаренными детьми.

4. Ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников, С.Н. Хамуковой, ознакомив педагогических
работников со сроками проведения школьного тура олимпиад согласно
графику (приложение 1 настоящему приказу).

5. Председателям предметных МО II.В. Глушко (МО предметов
филологического цикла), С.В. Заевской (МО предметов физико-
математического цикла), Л.С. Кобцевой (МО предметов естественно-
исторического цикла), Н.А. Чесовской (эстетического цикла и
кубановедения) обеспечить своевременное и качественное проведение
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

6. Учителям -  предметникам осуществить проверку работ учащихся и
представить материалы школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в день'чих проведения С.Н. Хамуковой, ответственной за
организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников.

7. Возложить на С.Н. Хамукову обязанности:
- по передаче кодов обучающимся для участия в школьном >тапе

ВсОШ по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии,
которые проводятся на платформе Фонда «1алант и успех» не позднее 5
рабочих дней до начала олимпиады;
- по контролю за правом выбора учащимися выполнения школьного этапа
ВсОШ по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии,
которые проводятся на платформе Фонда « Талант и успех» на базе школы,
либо в домашних условиях;

по составлению статистических отчётов и передаче их в РУО по
результатам каждой предметной олимпиады в трехдневный срок со дня
п ро веде 11 и я олимпиады;

- подготовку сопроводительных материалов и организацию участия
школьников в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

8. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на К.А.
Скоркину, заместителя директора по W .

Директор МБОУ СОШ № 10
имени В.Г. Кирьяновой
станицы Губской

Проект подготовлен и внесен:

Е.Н. Демченко

Заместитель директора
по учебной работе К.А. Скоркина

С приказом ознакомлены
«#̂ >> 2023 г.

_ м 2023 г
«РУ» ов 2023 г.
« 2023 г.

0 # 2023 г.
«Ор> 0# 2023 г.
«й?» 04 2023 г.
«О/» $ 2023 г.
«&» М 2023 г.

& 2023 г.
« 03 2023 г.

0$ 2023 г.
«0» м 2023 г.
«02» 2023 г.

Хамукова
Глушко
Заевская
Кобцева
Чесовская
Картузов
Гугни на
Кривонос
Воржов
Кобцева
Касьянова
Щербина
Носонов
Лихненко

Приложение 1

к приказу МБОУ СО Ш  №  10
имени В.Г. Кирьяновой

станицы Губской
от « &  2023 года

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году
в МБОУ СОШ № 10 имени В.Г. Кирьяновой станицы Губской

муниципального образования Мосговский район

№ Об 11{еобразовател ьи ы й гi редм ет Класс I Сроки Время
п/п проведения проведения

1 Искусство (мировая художественная 5-1 1 12 сентября 12.00
культура)

1 11рвво 9-1 1 13 сентября

осч*

О - . 1 ------------------------ ----------------------
История 5-1 1 18 сентября 12.00

------
4 Литература 5-1 1 19 сентября 12.00

5 Технология 5-1 1 21 сентября 12.00
6 Экономика 5-1 1 27 сентября 12.00
7 Физика на платформе

«Сириус. Курсы»
7-1 1 26 сентября 7.00-19.00

_ _ _ _ _

Экология 7-1 1 29 сентября 12.00
9 Русский язык 4-1 1 25 сентября 12.00
10 Ф 1 i з и чее кая кул ьтура 5-11 28 сентября 12.00

'  \ 1 Английский язык 5-1 1 02 ок тября 12.00
12 Химия на платформе

«Сириус. Курсы»
5-1 1 03 октября 7.00-19.00

13 1 еография
Обтествознание

5-1 1 04 октября 12.00

14 6-11 09 октября 12.00
15 Основы безопасности

! жизнедеятельности (ОБЖ)
5-1 1 1 1 октября 12.00

16 Биология на платформе
i «Сириус.Курсы»

5-1 1 10 ок тября 7.00-19.00

~ \ Т Астрономия на платформе 5-1 1 05 октября 7.00-19.00
! «Сириус.Курсы»

1 8 | Математика на платформе
«Сириус.Курсы»

4-6 1 7 октября 7.00-19.00

19 Математика на платформе
«Сирпу'с.Курсы»

7-1 1 18 октября 7.00-19.00

20 Информатика и ИКТ на платформе
«Сириус.Курсы»

5-1 1 j 24 октября 7.00-19.00

11риложение 2
к приказу районного
управления образованием
от &>. М /г  № / f?

СОСТАВ
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

МБОУ СОШ № 10 имени В.Г. Кирьяновой станицы Губской
в 2023-2024 учебном году

И скусство (мировая художественная культура)
Демченко Елена Николаевна Директор МБОУ СО Ш  №  10 им. В.Г. Кирьяновой

станицы Губской. председатель жюри

Члены жюри:
Чесовская Елена Алексеевна Учитель кубановедения

Касьянова Елена Григорьевна Учитель технологии
Г рано

Скоркина Кристина Артуровна ^ Заместитель директора по УР. председатель жюри
----------И-------------- L--------------------------------------  \  - Г

Члены жюри:
Гм пина Светлана Викторовна Учитель истории
Г л у ш к о  Наталья Васильевна Учитель русского языка и литературы

История
1 Демченко Глена Николаевна Директор МБОУ СОШ  №  10 им. В.Г. Кирьяновой

станицы Губской, председатель жюри

i Члены жюри:
i 1 х г 1111 на С ветл а 1 ia Викторовна Учи тель истории

; Г л у ш к о  Наталья Васильевна Учитель русского языка и литературы
Лит

1 Скоркина Кристина Артуровна
ератл па
Заместитель директора по УР. председатель жюри

Члены жюри:
Г л у ш к о  Наталья Васильевна Учитель русского языка и литературы

! 1 Пиппина А л  та Влалим ировна Учитель русского языка и литературы
Технология

Демченко Глена Николаевна Директор МБОУ СОШ №  10 им. В.Г. Кирьяновой
станицы Губской. председатель жюри

1 Члены жюри:
1 Чесовская Елена Алексеевна У ч и те л ь к у  б а н о веде н и я

Касьянова Клона Григорьевич! Учитель технологии ________________
Экономика

Демченко Глена Николаевна Директор МБОУ СО Ш  №  10 им. В.Г. Кирьяновой
станицы Губской. председатель жюри

: Члены жюри: 1

1 Г у г н и  на Светлана Викторовна Учитель истории
|— ............—------ "

Г л у ш к о  Наталья Васильевна Учитель русского языка и литературы
Экология

Демченко Глена Николаевна Директор МБОУ СОШ  №  10 им. В.Г. Кирьяновой
станицы Губской,  председатель жюри

! Члены жюри
; Брежнева Наталья Михайловна Учи тель географии
i..... ........— .....
i Кобцева Анна Сергеевна Учитель биологии

РУССКИЙ ЯЗЫК

С кор к и 11 а Крн Cl II1 l aA p ' 1̂  ровна
Члены ж юри:

Заместитель директора по У 1\  прелссдатёлТжюрУ

Глушко Наталья Васильевна
ТЦероина Алла Влад!iмиронна

С’коркипа Крис 'п111а Арт> ровна
Члены жюри:____

Пнихиенко Д а в и д  С'ергеевич

Физическая культураIV <1 II Г\ Т » • •• ■ J  I _________ _________ — ------------------ --------------

Гз^еститель^

Ипржов Сергей Сергеевич

Учитель фи зическо и культуры
Учитель фпзической культуры

Демченко Влена Николаевна

Члены ж юри
К р и в о н о с  Г.катернна Игоревна

ГГлушко Наталья Васильевна

мчемко Елена Николаевна

Английский яз ы к __________________ ______ —;--------------—
----------- Т Д и р е к т о р  МБОУ C01U №  10 им. В.Г . Кирьяновой

; ста 1111 цы J  А б с кой, председатель ж юри________

Учитель и ностранного языка
Учитель русского языка и ли тературы

Г 14)I р а ф и ян п а ш и н  ------ --------------------------------—--------------- ..] Директор Ш о у  C011I №  10 им. В.1 . Кирьяновои
ста?111 иы I убской. председатель ж ю £И _

t-i Члены жюри
; режнева Наталья М и\айловна_
! Кобцева Анна Сергеевна

Учитель географии

Скоркипа Кристина Артуровна
11лены жюри: У ч иге л ь р v сс ко го язы ка и л итературы

: Учитель истории
л\ in ко Наталья Васильевна

I Ч гиипа Светлана В и к т о р о в н а ---------------------------- ----------------------- - / п г ж \
И-1  О с новы безопасности ж.гже.юн г

С корки на К р ж ги н а  Артуровна
' Члены жюри:

I m u  >»1 v ,  » ................... ...............1__________ ___________________

■ Ч:,ч„чтпгель директора по У Р. п р е д с е д а т е л ь ш у

I , }ов Вячеслав Владимирович
В о ржо в Сер I ей Се pi еевич___________

Учитель физики
учнтель  физической культуры